
ФАСТІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПРОТОКОЛ
спільного засідання постійних комісій міської ради

- з питань підприємницької діяльності, інвестицій, міжнародних зв’язків, промисловості, 
транспорту, зв’язку та торгівлі;
- з питань регламенту, депутатської етики, забезпечення діяльності депутатів, законності 
і . правопорядку, боротьби з корупцією, зв’язків із ЗМІ, громадськістю та політичними 
партіями

«11» березня 2024 року 
15.00

Присутні:
Депутати міської ради:

Бабенко О.В., Воронов С.В., Дубае Л.А., Зубок В.М., Кабанова Ю.М., 
Казакова Ю.В., Кушнір В.П., Пурдик О.С., Смірнова М.О., Хрустальова Я.М.
Нетяжук М.В. -  міський голова 
Рудяк Л.І. -  секретар міської ради
Зикова О.Б -  перший заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради
Запрошені:
Щур Ю.Д. -  начальник юридичного управління
Перехрест К.П. -  начальник відділу містобудування та архітектури
Воскобой О.Л. -  головний спеціаліст відділу з питань раціонального
використання земель
Мамулат Н.С. -  в.о. начальника відділу сфери обслуговування населення, 
розміщення реклами та захисту прав споживачів

Головуючим на спільному засіданні постійних комісій міської ради була 
секретар міської ради Рудяк Л.І.
Протокол вела: Кирсенко Н.Ю. -  начальник відділу організаційного 
забезпечення діяльності ради та її органів.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Розгляд депутатських звернень депутата Фастівської міської ради 
Смірнової М.О. №1 та №2 від 01.03.2024 року:

1.1. на ім’я міського голови Нетяжука М.В. та на постійну комісію міської 
ради з питань підприємницької діяльності, інвестицій, міжнародних зв’язків, 
промисловості, транспорту, зв’язку та торгівлі -  щодо тиску на підприємця 
Смірнову М.О. та її родину зі сторони міського голови;

1.2. на ім’я міського голови Нетяжука М.В. та на постійну комісію міської 
ради з питань регламенту, депутатської етики, забезпечення діяльності 
депутатів, законності і правопорядку, боротьби з корупцією, зв’язків із ЗМІ, 
громадськістю та політичними партіями -  щодо тиску на депутата від 
1111 «Європейська Солідарність» Смірнову М.О. зі сторони міського голови.

Зала засідань 
адмінбудинку рад



СЛУХАЛИ:
1. Про депутатські звернення депутата Фастівської міської ради 

Смірнової М.О. №1 та №2 від 01.03.2024 року:
1.1. на ім’я міського голови Нетяжука М.В. та на постійну комісію міської 

ради з питань підприємницької діяльності, інвестицій, міжнародних зв’язків, 
промисловості, транспорту, зв’язку та торгівлі -  щодо тиску на підприємця 
Смірнову М.О. та її родину зі сторони міського голови;

1.2. на ім’я міського голови Нетяжука М.В. та на постійну комісію міської 
ради з питань регламенту, депутатської етики, забезпечення діяльності 
депутатів, законності і правопорядку, боротьби з корупцією, зв’язків із ЗМІ, 
громадськістю та політичними партіями -  щодо тиску на депутата від 
ПП «Європейська Солідарність» Смірнову М.О. зі сторони міського голови.

Доповідала: Рудяк Л.І. -  секретар міської ради.
Секретар міської ради Рудяк Л.І. зачитала депутатські звернення депутата 

Фастівської міської ради Смірнової М.О.
Відбулося обговорення питань, порушених у зазначених депутатських 

зверненнях, за участю міського голови Нетяжука М.В., секретаря міської ради 
Рудяк Л.І., депутатів міської ради Смірнової М.О., Казакової Ю.В., 
Кабанової Ю.М., Пурдик О.С., Зубка В.М., першого заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Зикової О.Б., начальника 
відділу містобудування та архітектури Перехрест К.П.

Під час обговорення:
1) депутат міської ради Казакова Ю.В. зазначила про можливий конфлікт 

інтересів з боку депутата міської ради Смірнової М.О. у поданні своїх 
депутатських звернень щодо вирішення питань, які стосуються членів її родини

2) депутату міської ради Смірновій М.О. було наголошено:
- на необхідності ведення підприємницької діяльності відповідно до вимог 

чинного законодавства;
- на порушеннях Порядку погодження місця розміщення об’єктів торгівлі, 

сфери послуг, відпочинку та розваг на території Фастівської міської 
територіальної громади, затвердженого рішенням виконавчого комітету 
Фастівської міської ради від 17.04.2023 №174, при облаштуванні літніх 
майданчиків закладів громадського харчування по вул. Соборна, 31, 33;

- на необхідності демонтажу споруд капітального характеру та 
облаштування збірно-розбірних конструкцій на літніх майданчиках;

- на необхідності сплати податків за розміщення літніх майданчиків;
- на використанні земельної ділянки без правовстановлюючих документів;
- на тому, що літній майданчик закладу громадського харчування по вул. 

Соборна, 31 виходить за межі червоних ліній, визначених містобудівною 
документацією;

2) депутат міської ради Смірнова М.О. зазначила про те, що сплачує 
податки до бюджету за розміщення літніх майданчиків.

їй було зауважено, що ці кошти не можуть бути використані, оскільки не 
було укладено договорів пайової участі та прийнятих рішень виконавчого 
комітету міської ради про надання дозволів на розміщення літніх майданчиків в 
складі закладів громадського харчування.^ _



За результатами розгляду депутатських звернень депутата Фастівської 
міської ради Смірнової М.О. №1 та №2 від 01.03.2024 року, підприємцям, що 
здійснюють діяльність по вул. Соборна, 31, 33, рекомендовано:

1) здійснити демонтаж споруд капітального характеру згідно попереджень, 
наданих КП ФМР «Фастів-благоустрій»;

2) літні майданчики закладів громадського харчування по вул. Соборна, 31, 
33 облаштувати відповідно до Порядку погодження місця розміщення об’єктів 
торгівлі, сфери послуг, відпочинку та розваг на території Фастівської міської 
територіальної громади, затвердженого рішенням виконавчого комітету 
Фастівської міської ради від 17.04.2023 №174, у межах червоних ліній, 
визначених містобудівною документацією;

3) після усунення зазначених порушень звернутися до виконавчого 
комітету Фастівської міської ради із заявами щодо отримання дозволів на 
розміщення літніх майданчиків в складі закладів громадського харчування.

Секретар міської ради Людмила РУДЯК

Начальник відділу організаційного 
забезпечення діяльності ради та її органів Наталія КИРСЕНКО


